
Otmíče
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.869040N, 13.947145E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 262 ha

Počet obyvatel: 180 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.otmice.cz

O obci
Obec Otmíče leží přibližně 5 km od Hořovic.

Historie obce
Když nahlédneme do historických záznamů, zjistíme, že vesnice byla založena roku 1227. Avšak dle
archeologických nálezů je zřejmé, že osídlení je mnohem starší. Je zcela pravděpodobné, že osada
zde bývala již dávno před tímto udávaným datem.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme prodejnu potravin.

Okolí a příroda
Mezi přírodní zajímavost se řadí Otmíčská hora a lom. Vrchol je součástí Hořovické
pahorkatiny a je výraznou krajinou dominantou. Z vrcholu hory je výhled na široké okolí především
západním a jihozápadním směrem.

Současnost obce
Obec Otmíče je členem mikroregionu Hořovicko a funguje zde občanské sdružení pro obnovu
historických vinic. Obyvatelům obec nabízí základní občanskou vybavenost, například plynofikaci,
veřejný vodovod, kanalizaci a další.

Sportovní možnosti
Milovníky pěší turistiky jistě potěší, že tudy prochází modře značená stezka. Ves, ale i okolí jsou
velmi vhodné k cyklistice a dalším sportům.

Památky a zajímavosti
Návštěvníky láka bohatá historie a archeologické naleziště. V obci je židovský hřbitov. Necelý 1 km
jihovýchodně od obce byla v roce 2009 postavena dřevěná trámová rozhledna Zvonička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4014/otmice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:05:01



Doprava
Obcí prochází silnice č. 1173. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4014/otmice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:05:01


